
   Gen. Krátkého 1799/30, 787 01 Šumperk 
tel.: +420583320111 

e-mail: skola@skolasumperk.cz 
 www.skolasumperk.cz 

 

IČ: 00851167     IZO: 130002445     Bankovní spojení: 14938841/0100 Komerční banka     Datová schránka: pehfder 

 

 

S M Ě R N I C E 
 

 

č. SE 18A 
 

POSKYTOVÁNÍ STIPENDIÍ ŽÁKŮM TECHNICKÝCH 

OBORŮ VZDĚLÁNÍ ZAKONČENÝCH MATURITNÍ 

ZKOUŠKOU Z ROZPOČTU OLOMOUCKÉHO KRAJE 
 

 

Číslo jednací: Spisový znak: Skartační znak: 

18A/2022 3.23. V10 

 

Zpracovatel: Alena Šilarová – mzdová účetní, Krystková Jitka - účetní 

Rozsah působnosti: Všechny organizační jednotky školy 

Nabývá účinnosti: Počet stran: Počet příloh: 
Počet metodických 

dohlídek ročně: 

1.9.2022 2 3 1 

 

Tímto předpisem se ruší předpis číslo: Veškeré předchozí verze pozbývají platnosti 

 

Originál předpisu je uložen: sekretariát školy 

Elektronická podoba předpisu je uložena 

na: 
neveřejném síťovém úložišti školy:  

Tento počítač - síťová jednotka S: (soubory_sdilene) 

Předpis je zveřejněn na internetových 

stránkách SŠŘ Šumperk: 
www.skolasumperk.cz 

 

Vydal: Mgr. Irena Jonová 

 

Obdrží elektronicky: všichni zaměstnanci školy 

 

 

    

mailto:skola@skolasumperk.cz


Část první 

 

ÚVODNÍ  USTANOVENÍ 

 

Čl. I 

 

1. Žákům vybraných technických oborů vzdělání středních škol zakončených 

maturitní zkouškou je poskytován v průběhu jejich profesní přípravy finanční 

příspěvek ve formě stipendia (dále jen stipendium) z rozpočtu Olomouckého kraje. 

Cílem programu je podporovat aktivity vedoucí ke zvýšení počtu žáků 

v technických oborech středního školství perspektivních na trhu práce. Toto 

opatření je uplatněno od 1. 9. 2014 počínaje žáky prvních ročníků vybraných 

oborů. Na Střední  škole řemesel , Šumperk se jedná o následující obory vzdělání:      

23-41-M/01 Strojírenství 

36-47-M/01 Stavebnictví 

23-44-L/01Mechanik strojů a zařízení 

33-42-M/01 Nábytkářská a dřevařská výroba  

 
2. Se systémem poskytování stipendia žákům technických oborů vzdělání 

zakončených maturitní zkouškou budou žáci podporovaných oborů vzdělání 
seznámeni prostřednictvím dotčených středních škol s tím, že se jedná o příspěvek 
z rozpočtu kraje (příloha č. 2) 
 

 

Část druhá  

 

STIPENDIUM 

 

Čl.II 

 

Podmínky pro obdržení stipendia 

 

1. Žák se vzdělává v denní formě vzdělávání v některém z podporovaných oborů 
vzdělání a v daném školním roce nedosáhl 21 let. 

2. Žák za příslušné pololetí školního roku nesmí mít neomluvenou absenci, 
výchovné opatření typu důtka třídního učitele, důtka ředitelky školy, 
podmíněné vyloučení ze školy či snížená známka z chování.  

3. Žák nesmí mít za příslušné pololetí školního roku horší studijní průměr  
než 1,70 včetně. 

4. Žák nesmí být za příslušné pololetí hodnocen z odborných předmětů horší 
známkou než dobrý.  

5. Žák nesmí být za příslušné období z některého předmětu neklasifikován. 



6. V případě, že žák přestoupí z jiné školy, má při dodržení všech výše 
uvedených podmínek na stipendium nárok. 

7. Finanční příspěvek není vyplácen po dobu přerušení studia. 

8. V případech hodných zvláštního zřetele rozhoduje ředitelka školy. 

 

Čl.III 

 

Výše stipendia žákům vybraných technických oborů vzdělání je stanovena na: 
 
 

1. ročník:   1500,-- Kč za pololetí/žáka 

2. ročník:   2000,-- Kč za pololetí/žáka 

3. ročník:   2500,-- Kč za pololetí/žáka  

4. ročník:   3000,-- Kč pouze  za 1. pololetí/žáka 
 

 

ČL. IV 

Způsob vyplácení stipendia žákům školou: 

1. Vyplácení finanční podpory bude prováděno 2x ročně za předcházející 
pololetí. 

2. Vyplacení každé části stipendia bude potvrzeno žákem na podpisovém listu. 
Podpisový list obsahuje: jméno, příjmení, obor vzdělání, datum narození,  
částku vyplaceného stipendia, podpis a datum převzetí. Stipendium bude 
vypláceno  ve výplatním termínu za měsíc leden a červen. Viz příloha č. 1. 

3. Třídní učitelé předají nejpozději do 31.1.za I. pololetí a do 30.6. za II. pololetí  
mzdové účetní  seznam  žáků, kterým bude stipendium vyplaceno. Seznam 
bude obsahovat: Ročník, jméno, příjmení, datum narození, obor vzdělání, kód 
oboru, studijní průměr za příslušné pololetí. 

 

   ZŘTV, ZŘPV a vedoucí středisek prokazatelně seznámí s touto směrnicí všechny  

pedagogické pracovníky, kterých se vyplácení stipendií týká. 

 

Zrušuje se směrnice č. 18A ze dne 1.11.2017. 

 

 

V Šumperku:  30.8.2022                                                                Mgr. Irena Jonová  

                                                                                                            ředitelka školy 


